
 
  
TREŚĆ: 
Poz.: 

UCHWAŁY RAD MIEJSKICH 

1090 – nr LIII/680/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulic Boh. Monte Cassino, Dąbrowskiego i Krakowskiej w Białymstoku …….. 7021 

 
1091 – nr LIII/684/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowych warunków wprowadzenia stref taryfowych komunikacji 
zbiorowej ……………………………………………………………………………….. 7025 

 
1092 – nr LIII/685/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi 
przewozowe transportu zbiorowego białostockiej komunikacji miejskiej ….. 7026 

 
1093 – nr LIII/687/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Miasta Białystok  
i jednostek organizacyjnych Miasta z tytułu należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, udzielania innych ulg w spłacaniu tych 
należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, 
w których ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów 
do tego uprawnionych ……………………………………………………………….. 7027 

 
1094 – nr LIII/688/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

nadania nazwy placowi, położonemu w Białymstoku na osiedlu  
Nr 23 - Wysoki Stoczek ………………………………………………………………. 7030 

 
1095 – nr LIII/689/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

nadania nazwy ulicy, położonej w Białymstoku na osiedlu Nr 28  
- Dojlidy Górne ………………………………………………………………………… 7032 

 
1096 – nr LIII/691/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Białymstoku, ul. Żabia 22 m 38. 7034 

 
1097 – nr LIII/692/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

pozbawienia części ulicy Brackiej kategorii drogi gminnej ……………………. 7034 

 
1098 – nr LIII/693/10 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie 

zaliczenia ulic Miasta Białegostoku do kategorii dróg gminnych …………….. 7036 

 
1099 – nr XXIX/158/10 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 25 marca 2010 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/144/09 Rady Miejskiej w Krynkach w sprawie 
uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Krynki ……………………………………………. 7038 

  

Nr 71Białystok, dnia 16 kwietnia 2010 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY 
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7020 – Poz.
 

1100 – nr XLIII/202/10 Rady Miejskiej w Jedwabnem z dnia 30 marca 2010 r.  
w sprawie w sprawie zmian w Statucie Gminy Jedwabne ……………………. 7038 

 
1101 – nr XLI/228/10 Rady Miejskiej w Mońkach z dnia 31 marca 2010 r. w sprawie 

zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis ……... 7039 

UCHWAŁY RAD GMIN 

1102 – nr XXXII/195/2010 Rady Gminy Wiżajny z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki 
przyznawania świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 
zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym ………………………………………….. 7041 

 
1103 – nr XXII/205/10 Rady Gminy Augustów z dnia 12 marca 2010 r. w sprawie 

zasad i trybu przyznawania sportowcom sportowych nagród finansowych 
Gminy Augustów …………………………………………………………………….. 7047 

 
1104 – nr XXX/151/10 Rady Gminy Sokoły z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie 

zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków  
i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie 
Gminy Sokoły ………………………………………………………………………….. 7048 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY PODLASKIEGO 

1105 – nr NK.II.KK.0911-55/2010 Wojewody Podlaskiego z dnia 12 kwietnia 2010 r. 
w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Nr XXXII/195/2010 Rady 
Gminy Wiżajny z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania 
świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej 
Funduszem Zdrowotnym oraz załącznika Nr 1 do Regulaminu 
(stanowionego załącznik do uchwały) …………………………………………….. 7048 

 

 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7021 – Poz. 1090
 

1090 
1090 

UCHWAŁA NR LIII/680/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Boh. Monte Cassino, 
Dąbrowskiego i Krakowskiej w Białymstoku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41 i Nr 141, poz. 1492, 
z 2005 r. Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r.  
Nr 127, poz. 880 oraz z 2008 r. Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237 i Nr 220, poz. 1413) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Po stwierdzeniu zgodności z ustaleniami ,,Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Białegostoku” uchwalonego uchwałą Nr XX/256/99 Rady 
Miejskiej Białegostoku z dnia 29 listopada 1999 r., zmienionego uchwałą Nr X/82/03 Rady Miejskiej 
Białegostoku z dnia 30 czerwca 2003 r., uchwałą Nr XLIV/502/05 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 
27 czerwca 2005 r., uchwałą nr XLV/520/05 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 25 lipca 2005 r., 
uchwałą Nr XXVII/317/08 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 26 maja 2008 r. oraz uchwałą  
Nr XXXI/373/08 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 8 września 2008 r., uchwala się zmianę 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Boh. Monte Cassino, 
Dąbrowskiego i Krakowskiej w Białymstoku, uchwalonego uchwałą Nr XLVI/526/05 z dnia 29 sierpnia 
2005 r. ( Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 209, poz. 2381), zwaną dalej zmianą planu, składającą się z ustaleń 
zawartych w niniejszej uchwale oraz rysunku zmiany planu sporządzonego w skali 1:1000, 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

1. Zmiana planu obejmuje tereny o symbolach 3.3U,HW,KX oraz 3.4U,KX, stanowiące łącznie 
obszar o powierzchni około 2,13 ha zawarty pomiędzy ulicami: Boh. Monte Cassino, Dąbrowskiego 
i Krakowskiej w Białymstoku.  

§ 2. Integralną częścią niniejszej uchwały są:  

1)  załącznik Nr 1 – rysunek zmiany planu;  

2)  załącznik Nr 2 – zawierający rozstrzygnięcie w sprawie uwag wniesionych do projektu zmiany 
planu;  

3)  załącznik Nr 3 - określający sposób realizacji, zapisanych w zmianie planu inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych Gminy Białystok oraz zasady ich 
finansowania.  

§ 3. W uchwale Nr XLVI/526/05 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 29 sierpnia 2005 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Boh. Monte Cassino, 
Dąbrowskiego i Krakowskiej w Białymstoku wprowadza się następujące zmiany:  

1) w § 3 ust. 1 – dodaje się pkt 15 o brzmieniu:  
„nieprzekraczalnej linii zabudowy wielkopowierzchniowego obiektu handlowego  
– należy przez to rozumieć linię, której nie może przekroczyć ściana 
wielkopowierzchniowego obiektu handlowego o powierzchni sprzedaży powyżej  
2000 m2.”;  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7022 – Poz. 1090
 

2) § 3 ust. 2, pkt 3 otrzymuje brzmienie:  
„nieprzekraczalna linia zabudowy – w odniesieniu do nowych budynków lub nowych 
części budynków rozbudowywanych oraz nieprzekraczalna linia zabudowy 
wielkopowierzchniowego obiektu handlowego;”;  

3) w § 46 - dopisuje się:  
 

„- z wyjątkiem terenów o symbolach 3.3U,HW,KX oraz 3.4U,KX.”.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7023 – Poz. 1090
 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr LIII/680/10 

Rady Miejskiej Białegostoku 
z dnia 22 marca 2010 r. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7024 – Poz. 1090
 

Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr LIII/680/10 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 22 marca 2010 r. 

 
SPOSÓB ROZPATRZENIA UWAG WNIESIONYCH DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU 

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W REJONIE ULIC BOH. MONTE CASSINO, DĄBROWSKIEGO 
I KRAKOWSKIEJ W BIAŁYMSTOKU 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zmianami) stwierdza się, że do projektu zmiany planu nie 
wniesiono uwag w trybie przepisów art. 18 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 i art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z późniejszymi zmianami).  

 
 
 

Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr LIII/680/10 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 22 marca 2010 r. 

 
 
 

SPOSÓB REALIZACJI ORAZ ZASADY FINANSOWANIA ZAPISANYCH W ZMIANIE MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO W REJONIE ULIC BOH. MONTE CASSINO, DĄBROWSKIEGO 
I KRAKOWSKIEJ W BIAŁYMSTOKU INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE 

NALEŻĄ DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY BIAŁYSTOK ORAZ ZASADY ICH FINANSOWANIA.  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717; ze zmianami) stwierdza się, że zmiana planu nie ma wpływu 
na rozstrzygnięcia dotyczące inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych Gminy Białystok, zawarte w załączniku Nr 3 do uchwały Nr XLVI/526/05 Rady Miejskiej 
Białegostoku z dnia 29 sierpnia 2005 r.  
1090 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7025 – Poz. 1091
 

1091 
1091 

UCHWAŁA NR LIII/684/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowych warunków wprowadzenia stref taryfowych komunikacji zbiorowej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2  
i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43,  
Nr 106, poz. 679, Nr 121, poz. 770, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r.  
Nr 96, poz.874, Nr 199, poz. 1937, z 2008 r. Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, 101  
i Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się następujące strefy taryfowe na obszarze Gminy Białystok oraz Gmin 
objętych obsługą komunikacyjną na podstawie zawartych porozumień międzygminnych 
powierzających Gminie Białystok zadanie własne Gminy w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego:  

1)  I strefa (miejska) – obejmuje obszar funkcjonalny Gminy Białystok,  

2)  II, III, IV strefa (podmiejska) obejmuje obszar leżący poza obszarem I strefy taryfowej,  

3)  strefa ogólna – obszar obsługi komunikacyjnej wyznaczony zasięgiem I i II strefy taryfowej,  

2. Obszar funkcjonalny Gminy Białystok, szczegółowy zasięg stref taryfowych oraz 
międzystrefowe przystanki graniczne ustala Prezydent Miasta Białegostoku.  

§ 2. Na podstawie przepisów ustawowych oraz odrębnych uchwał Rady Miejskiej Białegostoku 
ustala się zasady obowiązujące w transporcie zbiorowym organizowanym przez Gminę Białystok, 
w szczególności dotyczące:  

1)  rodzajów i cen urzędowych biletów ogólnodostępnych i specjalnych,  

2)  ustalenia wysokości innych opłat i opłaty dodatkowej z tytułu przewozu osób, bagażu 
i zwierząt domowych oraz opłat manipulacyjnych,  

3)  zakresu stosowania ulg i uprawnień do przejazdów bezpłatnych,  

4)  przepisów porządkowych przewozu osób, bagażu i zwierząt.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/412/2000 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 23 października 
2000 r. w sprawie szczegółowych warunków wprowadzenia stref taryfowych komunikacji zbiorowej, 
zmieniona uchwałami: Nr XLV/578/2001 z dnia 26 listopada 2001 r. i Nr XXV/262/08 z dnia 25 lutego 
2008 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 71, poz. 657 z dnia 14 marca 2008 r.).  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

1091 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7026 – Poz. 1092
 

1092 
1092 

UCHWAŁA NR LIII/685/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego 
białostockiej komunikacji miejskiej 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055 
i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 
i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) w związku z art. 8 ust. 1 ustawy 
z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r. Nr 137, 
poz. 1302, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, Nr 210, poz.2135, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 157, 
poz. 976 oraz z 2009 r. Nr 118, poz. 989) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/263/08 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 25 lutego 2008 r. w sprawie 
ustalenia cen urzędowych za usługi przewozowe transportu zbiorowego białostockiej komunikacji 
miejskiej, wprowadza się następujące zmiany:  

1. w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
"1. Ustala się następujące ceny urzędowe biletów zbiorowej komunikacji miejskiej:  

1) bilety ogólnodostępne obowiązujące w obszarze obsługi komunikacyjnej wyznaczonym 
zasięgiem I i II strefy taryfowej; ceny biletów na II strefę i strefę ogólną nie dotyczą linii 
komunikacyjnych w gminie Dobrzyniewo Duże:  

 
 

RODZAJE BILETÓW CENY BILETÓW W STREFACH (w złotych) 
I strefa II strefa strefa ogólna 

normalny ulgowy normalny ulgowy normalny ulgowy 
Bilety jednorazowe: 
- bilet jednorazowy  2,00  1,00  1,60  0,80  3,60  1,80 
- bilet jednorazowy na linie nocne  4,00  2,00  -  -  -  - 
Bilety wieloprzejazdowe: 
- bilet 24-godzinny  8,00  4,00  -  -  14,00  7,00 
- bilet 3-dniowy weekendowy  12,00  6,00  -  -  18,00  9,00 
Bilety okresowe imienne: 
- miesięczny na jedna linię  54,00  27,00  -  -  100,00  50,00 
- miesięczny na wszystkie linie  64,00  32,00  56,00  28,00  120,00  60,00 
-trzymiesięczny na wszystkie linie  170,00  85,00  150,00  75,00  320,00  160,00 
Bilety okresowe na okaziciela: 
- miesięczny na wszystkie linie  90,00  45,00  80,00  40,00  170,00  85,00 
- dekadowy na wszystkie linie  32,00  16,00  28,00  14,00  60,00  30,00 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7027 – Poz. 1092,1093
 

2)  bilety ogólnodostępne obowiązujące w obszarze obsługi komunikacyjnej wyznaczonym 
zasięgiem I strefy taryfowej oraz na liniach obsługujących gminę Dobrzyniewo Duże:  

 

RODZAJE BILETÓW CENY BILETÓW W STREFACH (w złotych) 
I+II strefa I+II+III strefa I+II+III+IV strefa II+III+IV strefa (przejazdy 

wewnątrzgminne) 
normalny ulgowy normalny ulgowy normalny ulgowy normalny ulgowy 

Bilety jednorazowe 
(zakup tylko u kierowcy) 

 4,00  2,00  5,60  2,80  6,00  3,00  4,00  2,00 

Bilety okresowe imienne: 
- miesięczny na jedna 
linię 

 100,00  50,00  120,00  60,00  140,00  70,00  -  - 

- miesięczny na 
wszystkie linie 

 130,00  65,00  160,00  80,00  180,00  90,00  -  - 

 

3)  bilet specjalny roczny na wszystkie linie, uprawniający do przejazdu grupy pasażerów 
określone odrębnymi przepisami – 20,00 zł;  

4)  bilet bagażowy uprawniający do przewozu bagażu, nie będącego bagażem podręcznym 
i przewozu zwierząt nie trzymanych na rękach – 2,00 zł. " 

2. w § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie:  

"5. Przejazd w strefie I z biletem przeznaczonym do wykorzystania w strefie II, III lub IV, jak 
i przejazd w strefie II, III lub IV z biletem przeznaczonym do wykorzystania w innej strefie, 
traktuje się jako przejazd bez ważnego biletu." 

§ 2. Uchwała obejmuje przedsprzedaż biletów okresowych na okres obejmujący wejście w życie 
niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca rozpoczynającego się po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

1092 

 
 
 

1093 
1093 

UCHWAŁA NR LIII/687/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności Miasta Białystok i jednostek 
organizacyjnych Miasta z tytułu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, udzielania innych 

ulg w spłacaniu tych należności, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 
ulga będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568 z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 
oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157,  
poz. 1241) oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie do umarzania wierzytelności Miasta Białystok oraz jednostek 
organizacyjnych podległych Miastu Białystok z tytułu należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności:  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7028 – Poz. 1093
 

1)  jednostek budżetowych, w zakresie dochodów budżetu Miasta, a w przypadku, gdy jednostka 
dysponuje rachunkiem dochodów lub dochodów własnych, również tych dochodów,  

2)  zakładów budżetowych,  

3)  gospodarstw pomocniczych,  

4)  instytucji kultury,  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1)  należności – rozumie się przez to należność pieniężną (należność główną) przypadającą od 
jednego dłużnika wraz z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności ( należności 
uboczne ) według stanu w chwili podejmowania decyzji, a jeżeli należność główna została 
zapłacona i pozostały do zapłaty odsetki i koszty – sumę tych należności ubocznych,  

2)  przeciętnym wynagrodzeniu – rozumie się przez to kwotę wynagrodzenia określoną 
w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w celu naliczenia odpisu na 
zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, dla roku poprzedzającego rok wydania decyzji 
o umorzeniu lub zastosowaniu innej ulgi, o której mowa w uchwale.  

§ 3. 1. Wierzytelność może być umorzona w całości lub w części, jeżeli:  

1)  wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania likwidacyjnego, 
upadłościowego lub naprawczego,  

2)  nie można ustalić dłużnika,  

3)  dłużnik – osoba fizyczna - zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił 
ruchomości nie podlegające egzekucji na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawił 
przedmioty codziennego użytku domowego, których wartość nie przekracza 6.000 zł,  

4)  ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w szczególności jego 
egzystencji lub przemawia za tym interes publiczny,  

5)  postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne lub zachodzi uzasadnione przypuszczenie, 
że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia 
i egzekucji tej wierzytelności,  

6)  należność główna jest mniejsza lub równa podwójnej kwocie najniższego wpisu sądowego od 
pozwu,  

7)  dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, 
a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie,  

8)  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji,  

9)  dotyczy odsetek od jednorazowo wpłaconej należności głównej.  

2. Umorzenie wierzytelności, o której mowa w ust. 1 pkt. 1,4,5, 9 może nastąpić na wniosek 
dłużnika, a w przypadkach określonych w ust. 1 pkt. 1,2,3,5,6,7 i 8 – również z urzędu.  

§ 4. Organ właściwy do umarzania wierzytelności jest również uprawniony do umarzania 
odsetek oraz innych należności ubocznych.  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7029 – Poz. 1093
 

§ 5. 1. W przypadkach uzasadnionych względami gospodarczymi lub społecznymi organ 
uprawniony na wniosek dłużnika może odroczyć termin zapłaty całości lub części wierzytelności lub 
rozłożyć płatność całości lub części wierzytelności na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze 
dłużnika oraz uzasadniony interes jednostki.  

2. Okres odroczenia terminu płatności nie może być dłuższy niż 2 lata.  

3. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może być dłuższy niż 24 miesiące.  

4. Od należności pieniężnej, której termin płatności odroczono lub którą rozłożono na raty, nie 
pobiera się odsetek za zwłokę za okres od zawarcia umowy, o której mowa w § 9 do upływu terminu 
zapłaty.  

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości ustalonych rat, pozostała do 
spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, w tym 
również odsetkami, o których mowa w ust. 4.  

§ 6. 1. Umorzenie należności pieniężnej, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, 
może nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 
zobowiązanych.  

2. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. Jeżeli 
umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do tej należności podlegają 
umorzeniu należności uboczne.  

§ 7. 1. Na wniosek zobowiązanego prowadzącego działalność gospodarczą w przypadkach 
określonych w § 3 ust.1 pkt 1, 4, 9, właściwy organ może umorzyć należność w całości albo części 
lub zastosować ulgi przewidziane w § 5, które:  

1)  nie stanowią pomocy publicznej,  

2)  stanowią pomoc de minimis, z wyłączeniem pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie – 
w zakresie i na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia  
15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
EU L Nr 379 z 28.12.2006).  

2. Przedsiębiorca ubiegający się o pomoc publiczną lub korzystający z niej przekazuje wraz 
z wnioskiem o udzielenie pomocy oświadczenie lub zaświadczenie o pomocy de minimis oraz 
informacje o każdej innej pomocy publicznej, jaką otrzymał w odniesieniu do tych samych kosztów 
kwalifikowanych z którymi związana jest udzielana pomoc de minimis.  

3. Przedsiębiorcy ubiegający się o udzielenie pomocy publicznej oraz korzystający z takiej 
pomocy przedkładają oświadczenia, iż nie znajdują się w trudnej sytuacji ekonomicznej”.  

§ 8. 1. Do umarzania, rozkładania na raty i odraczania terminów płatności należności pieniężnych 
uprawniony jest:  

1)  Prezydent Miasta Białegostoku,  

2)  Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta, z wyłączeniem umarzania należności pieniężnych,  

3)  kierownicy jednostek organizacyjnych Miasta do wysokości 4 – krotnego przeciętnego 
wynagrodzenia.  

§ 9. Umarzanie wierzytelności oraz udzielanie ulg, o których mowa w § 5 ust. 1 następuje na 
podstawie przepisów prawa cywilnego w formie zawarcia porozumienia, umowy lub 
jednostronnego oświadczenia woli wierzyciela.  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7030 – Poz. 1093,1094
 

§ 10. Uprawniony organ może cofnąć swoją decyzję o umorzeniu lub udzieleniu ulg w spłacaniu 
należności, jeżeli wyjdzie na jaw, że dowody, na podstawie których należności umorzono lub 
udzielono ulg w ich spłacaniu, okazały się fałszywe, bądź że decyzja została wydana w wyniku 
przestępstwa, albo, że dłużnik wprowadził ten organ w błąd, co do okoliczności, które stanowiły 
podstawę podjęcia decyzji.  

§ 11. 1. Prezydent Miasta Białegostoku przedstawia Radzie Miejskiej Białegostoku zbiorcze 
sprawozdanie z udzielonych ulg i umorzeń w informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta 
Białegostoku za I półrocze danego roku i w sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Białegostoku 
za dany rok budżetowy, na podstawie informacji złożonych przez kierowników jednostek 
organizacyjnych Miasta Białystok.  

2. Dane w sprawozdaniach, o których mowa w ust. 1 wykazuje się narastająco od początku 
roku.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 13. Traci moc uchwała Nr LVIII/694/06 Rady Miejskiej Białegostoku z dnia 26 czerwca 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania wierzytelności jednostek organizacyjnych Miasta 
z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, 
udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności oraz wskazania organów do tego uprawnionych, 
(Dz Urz. Woj. Podl. Nr 182, poz.1703, zm. Dz. Urz Woj. Podl. z 2007r., Nr 253, poz. 2644)  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

1093 

 
 
 
 

1094 
1094 

UCHWAŁA NR LIII/688/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy placowi, położonemu w Białymstoku na osiedlu Nr 23 - Wysoki Stoczek 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142),uchwala się co następuje : 

§ 1. Placowi, położonemu w Białymstoku na osiedlu Nr 23 – Wysoki Stoczek, oznaczonemu na 
szkicu sytuacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały kolorem żółtym, nadaje się nazwę  
– Plac Opatrzności Bożej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7031 – Poz. 1094
 

 
Załącznik  

do uchwały Nr LIII/688/10 
Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 22 marca 2010 r. 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7032 – Poz. 1095
 

1094 

1095 
1095 

UCHWAŁA NR LIII/689/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy, położonej w Białymstoku na osiedlu Nr 28 - Dojlidy Górne 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz.1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz.128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz.1458 z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142),uchwala się co następuje : 

§ 1. Ulicy, położonej w Białymstoku na osiedlu Nr 28 - Dojlidy Górne, oznaczonej na szkicu 
sytuacyjnym stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały, kolorem żółtym, nadaje się nazwę  
- Kameliowa. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7033 – Poz. 1095
 

Załącznik  
do uchwały Nr LIII/689/10 

Rady Miejskiej Białegostoku 
z dnia 22 marca 2010 r. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7034 – Poz. 1096,1097
 

1095 

 
1096 

1096 

UCHWAŁA NR LIII/691/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie likwidacji Rodzinnego Domu Dziecka Nr 1 w Białymstoku, ul. Żabia 22 m 38 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, 
poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753) oraz art. 19 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r.  
Nr 175, poz. 1362 ze zm. Nr 157, poz. 1241; Nr 202, poz. 1551; Nr 219, poz. 1706; Nr 221, poz. 1738), 
w związku z art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 157, poz. 1240) oraz Decyzji Wojewody Podlaskiego w Białymstoku z dnia 08.02.2010 r. znak: 
PS.V.KL.90145-3/2010, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 marca 2010 r. likwiduje się jednostkę organizacyjną Miasta Białegostoku 
Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 w Białymstoku, z siedzibą przy ul. Żabiej 22 m 38, zwany dalej 
„Domem”.  

§ 2. Mienie znajdujące się w zarządzie Domu w zależności od stanu technicznego zostanie zbyte 
na rzecz osób trzecich lub przeznaczone do likwidacji.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 4. Należności i zobowiązania oraz dokumentację Domu przejmuje Miasto Białystok.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

1096 

 
1097 

1097 

UCHWAŁA NR LIII/692/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie pozbawienia części ulicy Brackiej kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) oraz z art. 10 
ust. 1 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U.  
z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218,  
poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 19, poz. 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 168, 
poz. 1323) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii gminnej część drogi gminnej Nr 100031B - część ulicy Brackiej 
w Białymstoku, zlokalizowaną na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 691/1 o pow. 0,0005 ha 
w obr. 10 - zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

§ 2. Pozbawiona kategorii gminnej część drogi, o której mowa w § 1 zostaje wyłączona 
z użytkowania jako droga.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7035 – Poz. 1097
 

Załącznik  
do uchwały Nr LIII/692/10 

Rady Miejskiej Białegostoku 
z dnia 22 marca 2010 r. 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7036 – Poz. 1098
 

1097 

1098 
1098 

UCHWAŁA NR LIII/693/10 RADY MIEJSKIEJ BIAŁEGOSTOKU 

 z dnia 22 marca 2010 r. 

w sprawie zaliczenia ulic Miasta Białegostoku do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241) w związku 
z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, 
Nr 23, poz. 136 i Nr 192, poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505 oraz 
z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 19, poz. 101, Nr 86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323) uchwala się,  
co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych Miasta Białegostoku, ulice określone w załączniku do 
uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Włodzimierz Leszek Kusak 

  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7037 – Poz. 1098
 

Załącznik  

do uchwały Nr LIII/693/10 

Rady Miejskiej Białegostoku 

z dnia 22 marca 2010 r. 

WYKAZ ULIC ZALICZONYCH DO KATEGORII DRÓG GMINNYCH  

1. ul. Stanisława Hałki - obejmująca działkę o numerze 2149 w obrębie 14  

2. ul. Kordiana - obejmująca działki o numerach 1256/3 i 2154/2 w obrębie 14  

3. ul. Belgijska - obejmująca działkę o numerze 3845/64 w obrębie 6  

4. ul. Holenderska - obejmująca działkę o numerze 3845/65 w obrębie 6  

5. ul. Tadeusza Kantora - obejmująca działki o numerach 229/12, 1666/4 i 1665/6 w obrębie 18  

6. ul. Mieczysława Karłowicza - obejmująca działkę o numerze 424 w obrębie 16  

7. ul. Aleksandra Puszkina - obejmująca działkę o numerze 423 w obrębie 16  

8. ul. Obrońców Westerplatte - obejmująca działkę o numerze 422 w obrębie 16  

9. ul. Janusza Korczaka - obejmująca działkę o numerze 428 w obrębie 16  

10. ul. Kormoranów - obejmująca działkę o numerze 716 w obrębie 21  

11. ul. Zofii Kossak-Szczuckiej - obejmująca działkę o numerze 133 w obrębie 5  

12. ul. Księcia Witolda - obejmująca działkę o numerze 491 w obrębie 13  

13. ul. Stanisława Bukowskiego - obejmująca działki o numerach 850/1, 836/4, 808/3, 833, 836/8 
i 836/6 w obr. 17  

14. ul. Magnoliowa - obejmująca działki o numerach 3169/1, 3169/2, 3169/4, 3169/5, 3169/3, 3168, 
3176/1, 3176/2, 3176/3, 3176/4 i 3176/5 w obrębie 6  

15. ul. Storczykowa - obejmująca działki o numerach 3173/7, 3173/6, 3173/5, 3173/4, 3173/3, 
3173/2, 3173/1 w obrębie 6  

16. ul. Juliana Ursyna Niemcewicza - obejmująca działkę o numerze 426 w obrębie 16  

17. ul. Synów Pułku - obejmująca działkę o numerze 427 w obrębie 16  

18. ul. Cypriana Kamila Norwida - obejmująca działkę o numerze 430 w obrębie 16  

19. ul. Józefa Mackiewicza - obejmująca działki o numerach 1463/7, 432/8, 1461/11, 1461/15 
i 1462/8 w obrębie 1  

20. ul. Dożynkowa - obejmująca działkę o numerze 1187 w obrębie 15  

21. ul. Wileńska - obejmująca działkę o numerze 961 w obrębie 12  

22. ul. Skidelska - obejmująca działkę o numerze 953 w obrębie 12  

23. ul. Lidzka - obejmująca działkę o numerze 956 w obrębie 12  

24. ul. Świcłocka - obejmująca działkę o numerze 955 w obrębie 12  

25. ul. Powstańców - obejmująca działki o numerach 846/3, 831/1, 838/1, 837/1, 836/1, 840/3, 
843/1, 842/1, 841/1, 832/1, 847/10 i 834/14 w obrębie 4  

26. ul. Astronautów - obejmująca działki o numerach 1082 i 958 w obrębie 1  
1098 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7038 – Poz. 1099,1100
 

1099 
1099 

UCHWAŁA NR XXIX/158/10 RADY MIEJSKIEJ W KRYNKACH 

 z dnia 25 marca 2010 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXVI/144/09 Rady Miejskiej w Krynkach w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Krynki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271,  
Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116,  
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, 
Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180,  
poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142) 
w związku z art. 21 ust. 3, pkt 5 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266, Nr 69, 
poz. 626; z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 167, poz.1193, Nr 249, poz.1833; z 2007 r. Nr 128, poz. 902,  
Nr 173, poz. 1218; z 2010 r. Nr 3, poz.13) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/144/09 Rady Miejskiej w Krynkach z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie 
uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Krynki 
( Dz. Urz. Woj. Podl. z 2009 r. Nr 236, poz. 2890) wprowadza się następujące zmiany:  

§ 8 ust. 4 załącznika do uchwały, otrzymuje brzmienie:  

-  "Typowanie osób uprawnionych do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego spośród 
osób ujętych w projekcie listy określonej w ust. 2 odbywa się pod kontrolą społeczną, 
którą powierza się Komisji Mieszkaniowej , powołanej przez Burmistrza”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krynek.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Jan Augustyńczyk 

1099 

 
 
 
 
 

1100 
1100 

UCHWAŁA NR XLIII/202/10 RADY MIEJSKIEJ W JEDWABNEM 

 z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie w sprawie zmian w Statucie Gminy Jedwabne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, , z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminy Jedwabne, uchwalonym uchwałą Nr V/46/03 Rady Miejskiej 
w Jedwabnem z dnia 26 kwietnia 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jedwabne  
(Dz. Urz Woj. Podl. Nr 50 poz. 1047, zmiana z 2004 r. Nr 182, poz. 2407) załącznik Nr 5 do statutu 
otrzymuje brzmienie:  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7039 – Poz. 1100,1101
 

„,,Wykaz Gminnych Jednostek Organizacyjnych:  

1)  Biblioteka Publiczna w Jedwabnem,  

2)  Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Jedwabnem,  

3)  Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedwabnem,  

4)  Komunalny Zakład Budżetowy w Jedwabnem,  

5)  Zespół Szkół Gimnazjalnych i Ponadgimnazjalnych w Jedwabnem,  

6)  Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Jedwabnem,  

7)  Szkoła Podstawowa w Nadborach." " 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jedwabnego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Załuska 

1100 

 
 
 

1101 
1101 

UCHWAŁA NR XLI/228/10 RADY MIEJSKIEJ W MOŃKACH 

 z dnia 31 marca 2010 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181,  
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111,  
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, 
poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847; z 2008 r. Nr 93, 
poz. 585, Nr 116, poz. 730, Nr 223, poz. 1463; z 2009 r. Nr 56, poz. 458) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała reguluje zwolnienia od podatku od nieruchomości związane 
z nowouruchomioną działalnością gospodarczą oraz poszerzeniem zakresu prowadzonej działalności 
gospodarczej stanowiące pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (WE)  
Nr 1998/2006 z 15.12.2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy de minimis  
(Dz. Urz. UE L Nr 379 z 28.12.2006 r.).  

§ 2. Wartość zwolnienia od podatku od nieruchomości łącznie z wartością innej pomocy de 
minimis uzyskanej przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą w dowolnie ustalonym 
okresie trzech lat kalendarzowych nie może przekroczyć kwoty stanowiącej równowartość 200 tys. 
Euro, w przypadku podmiotu gospodarczego działającego w sektorze transportu drogowego  
– 100 tys. Euro.  

                                                      
1Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: dyrektywy 
92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz.Urz. WE L 368 z 17.12.1992); dyrektywy 1999/62/WE z dnia  
17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe  
(Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999). Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej 
ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczącą ogłoszenia tych aktów 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne.  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7040 – Poz. 1101
 

§ 3. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części, budowle lub ich części 
i grunty zajęte na prowadzenie nowouruchomionej działalności gospodarczej.  

2. Przez nowouruchomioną działalność gospodarczą rozumie się działalność gospodarczą 
podjętą po raz pierwszy na terenie Gminy Mońki. Za nowouruchomioną działalność gospodarczą nie 
uważa się przypadków, gdy działalność gospodarcza podejmowana jest w następstwie zmiany 
właściciela lub zmiany formy prawnej prowadzonej działalności gospodarczej, a także zmiany firmy.  

§ 4. Zwolnienie stosowane jest poczynając od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym rozpoczęto działalność, a jeżeli działalność rozpoczęto w nowowybudowanym 
budynku lub jego części, albo budowli lub jej części, poczynając od dnia 1 stycznia roku następnego.  

§ 5. Zwolnienie przysługuje na okres:  

1)  2 lat podatnikom, którzy łącznie spełnią warunki:  

a)  w roku podatkowym rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy 
Mońki,  

b)  zatrudnią minimum 2 pracowników,  

c)  dotychczas nie prowadzili działalności gospodarczej na terenie gminy Mońki;  

2)  3 lat podatnikom, którzy łącznie spełnią warunki:  

a)  w roku podatkowym rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy 
Mońki,  

b)  zatrudnią minimum 5 pracowników,  

c)  dotychczas nie prowadzili działalności gospodarczej na terenie gminy Mońki;  

3)  4 lat podatnikom, którzy łącznie spełnią warunki:  

a)  w roku podatkowym rozpoczną prowadzenie działalności gospodarczej na terenie gminy 
Mońki,  

b)  zatrudnią minimum 15 pracowników,  

c)  dotychczas nie prowadzili działalności gospodarczej na terenie gminy Mońki;  

§ 6. Zwalnia się od podatku od nieruchomości nowowybudowane i oddane do użytkowania 
budynki lub ich części, służące prowadzeniu dotychczasowej działalności gospodarczej. Zwolnienie 
przysługuje od dnia 1 stycznia roku następującego po roku, w którym rozpoczęto użytkowanie 
budynku lub jego części i przyznawane jest:  

1)  na okres 2 lat, jeżeli podatnik zwiększy o 10 % poziom zatrudnienia istniejącego przed dniem 
rozpoczęcia korzystania ze zwolnienia i utrzyma ten poziom w okresie 3 lat;  

2)  na okres 3 lat, jeżeli podatnik zwiększy o 20 % poziom zatrudnienia istniejącego przed dniem 
rozpoczęcia korzystania ze zwolnienia i utrzyma ten poziom w okresie 4 lat;  

3)  na okres 4 lat, jeżeli podatnik zwiększy o 30 % poziom zatrudnienia istniejącego przed dniem 
rozpoczęcia korzystania ze zwolnienia i utrzyma ten poziom w okresie 5 lat;  

§ 7. Podatnicy, ubiegający się o prawo do zwolnień, o których mowa w § 3 i 6 uchwały 
obowiązani są do złożenia:  

1)  deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości wykazując nieruchomości podlegające 
zwolnieniu,  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7041 – Poz. 1101,1102
 

2)  oświadczenia w formie pisemnej o poziomie zatrudnienia w przedsiębiorstwie,  

3)  zaświadczeń o pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiębiorcę za ostatnie 3 lata 
kalendarzowe oraz informacji o każdej innej pomocy niż de minimis (otrzymanej nie tylko 
w okresie 3-letnim) w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, w związku 
z którymi będzie udzielone niniejszą uchwałą zwolnienie z podatku od nieruchomości,  

4)  oświadczenia, iż podmiot ubiegający się o prawo do zwolnienia z niniejszej uchwały nie 
znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych 
wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r.)  

§ 8. Podatnicy, korzystający ze zwolnień, o których mowa w § 3 i 6 uchwały obowiązani są do 
dnia 15 stycznia roku podatkowego do złożenia według stanu na dzień 1 stycznia roku podatkowego:  

1)  deklaracji lub informacji na podatek od nieruchomości wykazując nieruchomości podlegające 
zwolnieniu,  

2)  oświadczenia w formie pisemnej o poziomie zatrudnienia w przedsiębiorstwie,  

3)  zaświadczeń o pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiębiorcę za ostatnie 3 lata 
kalendarzowe oraz informacji o każdej innej pomocy niż de minimis (otrzymanej nie tylko 
w okresie 3-letnim) w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, w związku 
z którymi udzielone zostało niniejszą uchwałą zwolnienie z podatku od nieruchomości,  

4)  oświadczenia w formie pisemnej, iż podmiot ubiegający się o prawo do zwolnienia z niniejszej 
uchwały nie znajduje się w trudnej sytuacji ekonomicznej w rozumieniu pkt 9-11 Wytycznych 
wspólnotowych dotyczących pomocy państwa w celu ratowania i restrukturyzacji 
zagrożonych przedsiębiorstw (Dz. Urz. UE C 244 z 1.10.2004 r.).  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Moniek.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Jankowski 

1101 

 
1102 

1102 

UCHWAŁA NR XXXII/195/2010 RADY GMINY WIŻAJNY 

 z dnia 2 marca 2010 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania 
świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, 
poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz. 1568; z 2004 r.  
Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327; Nr 138, poz. 974; Nr 173, poz. 1218; z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111; Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241) oraz art. 72 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674; Nr 170, poz. 1218; Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95; Nr 80, poz. 542; 102, poz. 689; 
Nr 158, poz. 1103; Nr 176, poz. 1238; Nr 191, poz. 1369,; Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917; 
Nr 227, poz. 1505; z 2009 r. Nr 1, poz. 1; Nr 56, poz. 458; Nr 67, poz. 572; Nr 97, poz. 800; Nr 213,  
poz. 1650; Nr 219, poz. 1706), Rada Gminy Wiżajny uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się „Regulamin określający tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania 
świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym” 
dla placówek oświatowo - wychowawczych, prowadzonych przez Gminę Wiżajny, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7042 – Poz. 1102
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 
Zenon Kowalewski 

 
 

Załącznik 

do uchwały Nr XXXII/195/2010 

Rady Gminy Wiżajny 

 z dnia 2 marca 2010 r. 

REGULAMIN 
OKREŚLAJĄCY TRYB ORAZ SZCZEGÓŁOWE ZASADY I WARUNKI PRZYZNAWANIA ŚWIADCZEŃ ZE 
ŚRODKÓW PRZEZNACZONYCH NA POMOC ZDROWOTNĄ DLA NAUCZYCIELI ZWANYCH DALEJ 

FUNDUSZEM ZDROWOTNYM 

§ 1. Regulamin określa także: 

1. Zasady tworzenia Funduszu Zdrowotnego. 

2. Osoby uprawnione do korzystania z Funduszu Zdrowotnego. 

3. Tryb powołania i zadania komisji do spraw gospodarowania środkami Funduszu Zdrowotnego 
zwanej dalej Komisja Zdrowotną. 

4. Wzór wniosku do Komisji Zdrowotnej stanowiący załącznik do niniejszego regulaminu. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć szkołę lub placówkę, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wiżajny,   

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1, 

3)  nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczycieli zatrudnionych w jednostkach, o których mowa 
w pkt 1. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych tworzących Fundusz Zdrowotny, ustalana jest na każdy 
rok budżetowy w planach finansowych szkół w wysokości 0,3% rocznej planowanej kwoty na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Wysokość środków nie podlega zmianom w ciągu roku. 

3. Środkami, o których mowa w pkt 1 zarządza dyrektor szkoły. 

4. Pomoc z Funduszu Zdrowotnego udzielana jest nauczycielowi w formie pieniężnej 
zapomogi nie częściej niż raz w danym roku kalendarzowym. W przypadkach szczególnie 
uzasadnionych, pomoc może być przyznana powtórnie w danym w roku kalendarzowym. 

5. Środki finansowe nie wykorzystane w danym roku kalendarzowym nie przechodzą na rok 
następny. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7043 – Poz. 1102
 

§ 4. Osobami uprawnionymi do korzystania z Funduszu Zdrowotnego są: 

1) nauczyciele zatrudnieni w szkołach,  

2) nauczyciele emeryci i renciści, uprawnieni do korzystania w tych szkołach z zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych. 

§ 5. 1. Z Funduszu Zdrowotnego mogą korzystać osoby, które spełniają jeden z poniższych 
warunków: 

1) przewlekła choroba lub gdy przebieg choroby jest bardzo ciężki, 

2) leczenie szpitalne z koniecznością dalszego leczenia w domu lub sanatorium, 

3) długotrwałe leczenie specjalistyczne, 

4) konieczność zakupu szkieł korekcyjnych, 

5) konieczność skorzystania z usług z zakresu protetyki dentystycznej, 

6) zakup sprzętu medycznego, aparatu słuchowego lub innego sprzętu ortopedycznego niezbędnego 
w rehabilitacji, 

7) korzystanie z dodatkowej opieki zdrowotnej opiekuna czy pielęgniarki. 

2. Wysokość przyznanej zapomogi uzależniona jest od: 

1) rodzaju i przebiegu choroby, 

2) wysokości poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, 

3) wysokości dochodu, przypadającego na jednego członka rodziny. 

3. Świadczenia z Funduszu Zdrowotnego mają charakter bezzwrotny. 

§ 6. 1. Warunkiem przyznania zapomogi jest złożenie przez nauczyciela wniosku do dyrektora 
macierzystej szkoły, na druku stanowiącym załącznik do regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie nauczyciela, 

2) dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia, zakupu sprzętu medycznego lub 
rehabilitacyjnego, 

3) oświadczenie o dochodzie (netto) na jednego członka rodziny - przeciętny miesięczny dochód na 
jednego członka rodziny pozostającego we wspólnym gospodarstwie domowym ze wszystkich 
źródeł przychodu osiągniętych w miesiącu  poprzedzającym miesiąc złożenia wniosku. 

3. Przy rozpatrywaniu przez komisję wniosków należy brać pod uwagę nie tylko 
udokumentowane koszty leczenia, ale również całokształt okoliczności wpływających na sytuację 
materialną (przewlekła choroba, konieczność dalszego leczenia w domu, stosownie specjalistycznej 
diety, zapewnienie dodatkowej opieki dla chorego, itp.). 

4. Wniosek o przyznanie zapomogi składa się w jednym  terminie: do 30 listopada  
każdego roku. 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7044 – Poz. 1102
 

5. Z wnioskiem o przyznanie zapomogi dla nauczyciela może wystąpić również dyrektor 
szkoły, rada pedagogiczna, przedstawiciel związków zawodowych, opiekun, jeżeli nauczyciel nie jest 
zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie. 

§ 7. 1.W celu racjonalnego i jawnego gospodarowania Funduszem Zdrowotnym dyrektor szkoły 
powołuje Komisję Zdrowotną w składzie: 

a) przewodniczący – dyrektor danej placówki, 

b) członkowie: 

• 1 - 2 nauczycieli wskazanych przez radę pedagogiczną danej szkoły, 

• przedstawiciel organizacji związkowej działającej w szkole, 

• przedstawiciel emerytów i rencistów przypisanych do danej szkoły. 

2. Do zadań Komisji Zdrowotnej należy opiniowanie wniosków o przyznanie pomocy finansowej 
wraz z propozycją wysokości przyznanej zapomogi. 

3. Wnioski są ewidencjonowane w rejestrze. 

4. Rozpatrywanie wniosków odbywa się raz w roku. W uzasadnionych przypadkach posiedzenia 
Komisji Zdrowotnej mogą odbywać się częściej. 

5. Opinie Komisji Zdrowotnej podejmowane są zwykłą większością głosów, przy udziale co 
najmniej połowy członków Komisji. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos 
przewodniczącego. 

6. Członkowie Komisji Zdrowotnej składają oświadczenia o ochronie danych osobowych osób 
ubiegających się o przyznanie zapomogi. 

7. Z posiedzenia Komisji Zdrowotnej sporządzany jest protokół, uwzględniający w szczególności 
wyniki pracy Komisji, propozycję przyznanej kwoty zapomogi, uzasadnienie nie przyznania 
zapomogi oraz podpisy członków Komisji Zdrowotnej. 

§ 8. Wypłatę przyznanej zapomogi dokonuje się na wskazane przez zainteresowanego konto 
bankowe lub w przypadku jego braku do rąk własnych zainteresowanego na podstawie protokołu 
przekazanego przez Komisję Zdrowotną i zaakceptowanego przez przewodniczącego. 

 

 
  



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7045 – Poz. 1102
 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu 
 

WNIOSEK 

do Komisji Zdrowotnej o przyznanie zapomogi z Funduszu Zdrowotnego 

CZĘŚĆ I. 
1.  Imię i nazwisko wnioskodawcy.................................................................................................... 
 
2.  Adres zamieszkania, telefon......................................................................................................... 
 
Proszę o udzielenie mi zapomogi z Funduszu Zdrowotnego z powodu: ………………………….. 
 
............................................................................................................................................................  
 
CZĘŚĆ   II 
 
Oświadczam, że w miesiącu poprzedzającym  miesiąc złożenia wniosku  moja rodzina uzyskała 
dochody w podanych niżej wysokościach: 
1.  Dochód wnioskodawcy                                …..………………………………………… 
2.  Dochód współmałżonka i członków rodziny 
    pozostających we wspólnym gospodarstwie  
    domowym      …………………………………………….. 
 
3.  Razem dochód  z  miesiąca poprzedzającego miesiąc złożenia wniosku                        
 …..………………………………………… 
 
4. Przeciętny miesięczny dochód  netto 

na 1 osobę w rodzinie    ……..…………………………………….... 
 
Oświadczam, że z powyższego dochodu poza mną utrzymują się następujące osoby: 
 
a/  ………………………………………………….. 
 
b/  ………………………………………………….. 
 
c/  …………………………………………………… 
 
d/  …………………………………………………… 
 
Oświadczam, że z tej formy pomocy korzystałem/am w roku ……………………. 
 
Prawidłowość powyższych danych potwierdzam własnoręcznym podpisem świadomy/a 
odpowiedzialności regulaminowej i karnej (art. 247 § 1 kk). Jednocześnie wyrażam zgodę na 
gromadzenie, przetwarzanie i przekazywanie moich danych osobowych na potrzeby Funduszu 
Zdrowotnego (zgodnie z Ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r.     o ochronie danych osobowych  
– Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.)  
 
W załączeniu do wniosku przedkładam: 
 

1. ……………………………………………………………………………………………… 
 
2. ……………………………………………………………………………………………… 

 
3. ……………………………………………………………………………………………… 

 
...............................................            .................................................. 
     (miejscowość, dnia)               (podpis wnioskodawcy) 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7046 – Poz. 1102
 

 
CZĘŚĆ III 
 

Adnotacja Komisji zdrowotnej o przyznaniu /nie przyznaniu zapomogi*: 
 
1. Ocena wymogów formalnych wniosku: spełnia/nie spełnia*. 

2. Po rozpatrzeniu wniosku Komisja Zdrowotna: 

a)  przyznaje zapomogę w wysokości …………….. /słownie złotych: ……………………… 

 ……………………………………………………………………………………...…………/, 

  
 b) nie przyznaje zapomogi /uzasadnienie/ 
   

……………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
 

……………………………………………………………………………………………… 
  
 

………………….…………  dnia …………………… 
 
 
Podpisy członków Komisji Zdrowotnej                            
 
1. ……………………………..      
  
2. …………………………….. 
 
3. …………………………….. 
 
4. …………………………….. 
 
5. …………………………….. 

 
Zatwierdzam do wypłaty  

* niepotrzebne skreślić 
 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7047 – Poz. 1103
 

102 

1103 
1103 

UCHWAŁA NR XXII/205/10 RADY GMINY AUGUSTÓW 

 z dnia 12 marca 2010 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania sportowcom sportowych nagród finansowych Gminy Augustów 

Na podstawie art. 18. ust. 1 w związku z art. 7 ust 1 pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214 , poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. 
Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974 i Nr 173, poz. 1218;  
z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz.1241/ , art. 28 ust 
1  i 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej /Dz. U. z 2001 Nr 81 poz. 889, Nr 102,  
poz. 1115, z 2002 r. Nr 4, poz. 31, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz.676, Nr 93, poz. 820, Nr 25, poz. 253,  
Nr 93, poz. 820, Nr 130, poz. 1112, Nr 207, poz. 1752, z 2003 r. Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 96,  
poz. 959, Nr 173, poz.1808, z 2005 r. Nr 85, poz. 726, Nr 155, poz. 1298, z 2006 r. nr 208, poz. 1531, 
z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208 / i art. 37 ust.1 pkt. 2 i ust 4 ustawy z dnia 29 lipca  
2005 o sporcie kwalifikowanym /Dz. U. z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, z 2006 r. Nr 64, poz. 448, Nr 136, 
poz. 970, z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208/ uchwala się , co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się nagrody sportowe Gminy Augustów za szczególne osiągnięcia sportowe, 
zwane dalej „nagrodami”.  

2. Nagrody sportowe przeznaczone są dla szczególnie uzdolnionych sportowców z terenu 
Gminy Augustów Nagrody te przyznawane są jednorazowe w kwocie nie wyższej niż 1.000 zł (jeden 
tysiąc złotych).  

3. Nagrody celowe – stanowiące wsparcie finansowe udziału zawodnika w imprezie sportowej 
rangi krajowej i międzynarodowej są również przyznawane jednorazowo, w kwocie nie wyższej niż 
1.000 zł (jeden tysiąc złotych).  

§ 2. Nagrody przyznaje się jako nagrody indywidualne, jak i zespołowe.  

§ 3. Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać tylko jedną nagrodę za to samo osiągnięcie 
lub na określony cel.  

§ 4. Wnioski o przyznanie nagrody sportowcom mogą składać:  

1. Kluby Sportowe działające na terenie Gminy Augustów,  

2. Dyrektorzy szkół prowadzonych przez Gminę Augustów,  

3. Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Rady Gminy Augustów,  

4. Osoby indywidualne zamieszkałe na terenie Gminy Augustów.  

§ 5. Wnioski o przyznanie nagrody powinny zawierać:  

1. Dane osobowe kandydata do nagrody ( imię nazwisko, adres zamieszkania,  

2. Informację o osiągnięciach , za które nagroda ma być przyznana lub cel na jaki ma być 
przeznaczona wraz z uzasadnieniem.  

3. Wnioski o nagrodę składa się do Wójta Gminy Augustów.  

§ 6. Wnioski rozpatruje pod względem formalnym Sekretarz Gminy, a nagrody przyznaje Wójt 
Gminy Augustów.  

§ 7. Nagrody wręcza Wójt Gminy Augustów.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbigniew Polakowski 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7048 – Poz. 1104,1105
 

1103 

 
1104 

1104 

UCHWAŁA NR XXX/151/10 RADY GMINY SOKOŁY 

 z dnia 30 marca 2010 r. 

w sprawie zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia warunków i trybu wspierania 
finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na terenie Gminy Sokoły 

Na podstawie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz. U. Nr 155 
poz. 1298; z 2006 r. Nr 64, poz. 448 i Nr 136, poz. 970; z 2007 r. Nr 34, poz. 206, Nr 171, poz. 1208) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214  
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; 
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48 
poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r.  
Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 1241) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIX/147/10 Rady Gminy Sokoły z dnia 3 lutego 2010 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowego rozwoju sportu kwalifikowanego na 
terenie Gminy Sokoły (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 48 poz. 845) wprowadza się zmiany polegające na 
powołaniu prawidłowej podstawy prawnej w treści uchwały, tj.:  

1)  w § 1 ust. 1 zapis „art. 176 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U.  
Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.)” zastępuje się zapisem  

„art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”;  

2)  w § 1 pkt. 3 zapis „art. 106 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.)” zastępuje się zapisem  

„art. 127 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady 
Hanna Maria Kurzyna 

 

 

1105 
1105 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE WOJEWODY PODLASKIEGO 

 z dnia 12 kwietnia 2010 r. 

110 

NK.II.KK.0911- 55/2010 
 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r.  
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, 
poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230)  

stwierdzam nieważność 

części § 6 ust. 1 o treści: „… , na druku stanowiącym załącznik do regulaminu”, § 6 ust. 3 w części: 
„..przez komisję…”, § 6 ust. 5 w części: „ …dyrektor szkoły, rada pedagogiczna…”, § 7 załącznika do 
uchwały Nr XXXII/195/2010 Rady Gminy Wiżajny z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie przyjęcia 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7049 – Poz. 1105
 

regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania świadczeń ze 
środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym oraz 
załącznika Nr 1 do Regulaminu (stanowiącego załącznik do uchwały). 

                   UZASADNIENIE 

W dniu 2 marca 2010 r. Rada Gminy Wiżajny podjęła uchwałę Nr XXXII/195/2010  
w sprawie przyjęcia regulaminu określającego tryb oraz szczegółowe zasady i warunki przyznawania 
świadczeń ze środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli zwanych dalej Funduszem Zdrowotnym. 
Przedmiotowa uchwała w dniu 13 marca 2010 r. wpłynęła do organu nadzoru. 

Przeprowadzona analiza uchwały wykazała, iż część zapisów Regulaminu zostało podjętych  
z istotnym naruszeniem prawa, w związku z czym w dniu 29 marca 2010 r. wszczęte zostało 
postępowanie nadzorcze w sprawie stwierdzenia ich nieważności. 

W § 6 ust. 5 Regulaminu został zawarty zapis przyznający dyrektorowi szkoły oraz radzie 
pedagogicznej kompetencję do złożenia wniosku w imieniu nauczyciela o przyznanie mu zapomogi. 
W katalogach kompetencji dyrektora oraz rady pedagogicznej określonych odpowiednio w art. 39 
oraz art. 41 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 25 72  
z późn. zm.) brak jest uprawnienia do złożenia w imieniu nauczyciela wniosku o przyznanie pomocy 
zdrowotnej. 

Rada Gminy w § 7 ust. 1 Regulaminu ustaliła, iż w celu racjonalnego i jawnego 
gospodarowania Funduszem Zdrowotnym dyrektor szkoły powołuje Komisję Zdrowotną  
w składzie: 

a) przewodniczący – dyrektor danej placówki, 

b) członkowie: 1-2 nauczycieli wskazanych przez radę pedagogiczną danej szkoły, 
przedstawiciel organizacji związkowej działającej w szkole, przedstawiciel emerytów  
i rencistów przypisanych do danej szkoły. 

Jednocześnie w ust. 2-7 tego paragrafu zostały zawarte uregulowania dotyczące zadań nałożonych 
na komisję, trybu jej pracy, obowiązków członków komisji i sposobu dokumentowania wyników jej 
prac. Ponadto w załączniku do Regulaminu określony został wzór wniosku do Komisji Zdrowotnej  
o przyznanie zapomogi z Funduszu Zdrowotnego, do którego odwołują się zapisy § 6 ust. 1 
Regulaminu. 

W ocenie organu nadzoru powyższe uregulowania pozostają w sprzeczności 
z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674  
ze zm.). i zostały dokonane bez upoważnienia ustawowego. „Możliwość powołania komisji do 
rozpatrywania podań nauczycieli o przyznanie zasiłku, których zadaniem jest przyjmowanie  
i opiniowanie wniosków o przyznawanie pomocy zdrowotnej, a zatem utworzenie dodatkowych 
organów w szkołach prowadzonych przez gminę (…) nie mieści się w kompetencjach jej rady. Zabieg 
taki, polegający w procesie decyzyjnym, prowadziłby do konieczności rozszerzenia oceny 
prawidłowości procesu stosowania prawa o składniki nieobjęte delegacją ustawową”.(vide: wyrok z 
dnia 4 lipca 2007 r. Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu, sygn. akt. IV SA/Wr 
265/07). 

Powołany w podstawie prawnej badanej uchwały art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela upoważnia 
organy prowadzące szkoły, do przeznaczenia corocznie w budżetach odpowiednich środków 
finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz określenia rodzajów świadczeń 
przyznawanych w ramach tej pomocy oraz warunków i sposobu ich przyznawania. Organem 
prowadzącym szkołę w rozumieniu przepisów oświatowych jest jednostka samorządu terytorialnego. 
Ustawodawca w art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela jednoznacznie wskazał, który z organów jednostki 
samorządu terytorialnego wykonuje zadania i kompetencje określone w art. 72 ust. 1 w/w ustawy. 
Zgodnie z wymienionymi przepisami Karty Nauczyciela ustawodawca zobowiązał organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego do podjęcia dwojakiego rodzaju działań, a mianowicie do 
corocznego przeznaczenia w budżecie odpowiednich środków na pomoc zdrowotną oraz do 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych nauczycielom w ramach pomocy zdrowotnej oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania. 

Biorąc pod uwagę powyższe należy stwierdzić, iż skoro organ prowadzący szkołę 
wyodrębnia, w ramach swojego budżetu, fundusz na cel określony w art. 72 ust. 1 Karty Nauczyciela, 
zobowiązany jest tym samym do dysponowania nim samodzielnie. Przeniesienie na dyrektorów 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego Nr 71 – 7050 – Poz. 1105
 

szkół kompetencji do administrowania przedmiotowym funduszem, jak również kompetencji do 
tworzenia komisji udzielającej pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół, jest przekroczeniem 
delegacji ustawowej. Stwarza to bowiem nieprzewidzianą przepisami prawa sytuację, iż powstanie 
nie jeden fundusz na poziomie organu prowadzącego szkoły, ale wiele funduszy, którymi 
dysponować będą dyrektorzy szkół. (vide: wyrok z dnia 18 marca 2008 r. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Łodzi, sygn. akt III SA/Łd 94/08) 

Należy podkreślić, za wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 
18 lipca 2008 r. iż „z całego zawartego w art. 72 Karty Nauczyciela uregulowania nie wynika, aby 
wolą ustawodawcy było powierzenie podejmowania decyzji w przedmiocie przyznania nauczycielowi 
czy też emerytowi/renciście prawa do pomocy zdrowotnej dyrektorowi szkoły. Decydowanie  
o przyznaniu zasiłku i jego wysokości przez poszczególnych dyrektorów szkół, bez posiadania przez 
nich wiedzy o tym, jakie jeszcze pozostały organowi prowadzącemu środki do wykorzystania, ile 
wniosków zostało złożonych przez nauczycieli i emerytów z innych szkół, w praktyce byłoby 
niemożliwe, a w każdym bądź razie utrudnione i mogłoby doprowadzić do takiej sytuacji, że pomimo 
przyznania przez dyrektora szkoły komuś pomocy, z uwagi na wyczerpanie się przeznaczonych  
w budżecie środków finansowych nauczyciel faktycznie tego świadczenia by nie otrzymał”. (sygn. akt 
II SA/Ke 270/08) 

Mając powyższe na względzie, stwierdzenie nieważności przedmiotowych zapisów uchwały 
Nr XXXII/195/2010 Rady Gminy Wiżajny należy uznać za zasadne. 

Na niniejsze rozstrzygnięcie Gminie służy prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku, za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego, w terminie 30 dni od 
daty jego doręczenia. 

Z up. Wojewody Podlaskiego 
Lidia Stupak 

Dyrektor Wydziału Nadzoru i Kontroli 
 
 
 
 
 
 
 
 
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można zamówić i nabyć: 
1) w Biurze Obsługi Urzędu Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku p. 39, tel. 85 743-95-52; 
2) prenumerata na podstawie nadesłanego zamówienia (płatne z góry): kwartalna 869,59 zł (w tym 7 % VAT), półroczna 
1.739,18 zł (w tym 7 % VAT).  Należność za prenumeratę z określeniem kwartału należy wpłacać na konto NBP O/O Białystok 
94 1010 1049 0000 3922 3100 0000 Wydział Finansów i Budżetu Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku 
Zbiory Dziennika Urzędowego wraz ze skorowidzami są do wglądu w Redakcji Dziennika Urzędowego Województwa 
Podlaskiego, ul. A. Mickiewicza 3, 15-213 Białystok, p. 231, tel. 85 743-93-54  Treść wydawanych dzienników dostępna jest w 
Internecie na stronie http://www.bialystok.uw.gov.pl/PUWMCMS/Dziennik_Urzedowy/ 

Wydawca: Wojewoda Podlaski 
Redakcja: Wydział Nadzoru i Kontroli Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku,  

Redakcja Dziennika Urzędowego Województwa Podlaskiego, 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3, 
tel./fax: 85 743-93-75, e-mail: tkoczta@bialystok.uw.gov.pl 

Skład, druk: Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku 15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3,  
tel. 85 743-95-06, e-mail: amatusiak@poczta.bialystok.uw.gov.pl 

Kolportaż: Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku, Biuro Obsługi Urzędu 
15-213 Białystok, ul. A. Mickiewicza 3, tel. 85 743-95-52, e-mail: jwaszkiewicz@bialystok.uw.gov.pl 

Tłoczono z polecenia Wojewody Podlaskiego 
w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku, ul. A. Mickiewicza 3 
 PL ISSN 1508-4809 Cena 4,79 zł (w tym 7% VAT) 

 
 
 
1104 

 

nakład 35 egz. 


